
 
 

  1/18 

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace na veřejnou zakázku malého rozsahu 
zadávanou v souladu s „Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek“  

ze dne 15. 5. 2017, č. 07/17. 
 

Název veřejné 

zakázky: 
Dodávka pečovatelských lůžek 

Zadavatel 

Název: 
Domov pro seniory Třebíč, Koutkova - Kubešova, příspěvková 

organizace 

IČO: 71184538 

Sídlo: Koutkova 302, 67401 Třebíč 

Osoby oprávněné  

za zadavatele jednat:  
Mgr. Chalupová Helena, ředitelka příspěvkové organizace 

Kontaktní osoby: Mgr. Helena Chalupová, Mgr. Kamila Krupičková 

Telefon: 568 821 220 

E-mail: 
reditelka.dpstrebic@gmail.com; 

ekonomka.dpstrebic@gmail.com 

 
1. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
  
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka elektrických pečovatelských lůžek, pasivních 
antidekubitních matrací a ovladačů pro příspěvkovou organizaci Kraje Vysočina Domov pro 
seniory Třebíč, Koutkova – Kubešova. Předmět veřejné zakázky spočívá v dodání zboží, 
jeho montáži, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy. Zadavatel požaduje dodání 
dvou pečovatelských lůžek s laterárním náklonem a pěti bezdrátových ovladačů 
k lůžkům. Zadavatel dále požaduje elektricky polohovatelná lůžka bez laterárního 
náklonu v počtu, který nabídne dodavatel, tak aby celková hodnota za kompletní 
dodávku všech lůžek, matrací a ovladačů odpovídala maximálně hodnotě 
2 000 000 Kč. Počet matrací musí být shodný s celkovým počtem jak laterárních lůžek 
tak i lůžek bez laterárního náklonu. (Např. Dodavatel nabídne 30 lůžek bez laterárního 
náklonu, tedy počet matrací musí být 32). 
 
Minimální technické podmínky jednotlivých komodit jsou uvedeny v příloze č. 4 výzvy. 
Pokud se v technických podmínkách vyskytnou přímé či nepřímé odkazy na určité 
dodavatele, výrobky, patenty, vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, je dodavatel oprávněn nabídnout rovnocenné řešení. 
 
Na všechny uvedené poptávané věci požaduje zadavatel minimální 24 měsíční záruční dobu 
od okamžiku převzetí zboží kupujícím. 
 
Nabídka uchazeče bude obsahovat katalogové či technické listy jednotlivých poptávaných 
věcí, ze kterých bude možné ověřit veškeré minimální technické požadavky zadavatele. 
 
2. Místo plnění zakázky: 
Místem plnění veřejné zakázky je Domova pro seniory Třebíč, Koutkova - Kubešova, 
příspěvková organizace. 
 
3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 2 000 000 Kč s DPH. 
Stanovená cena je maximální a nemůže být překročena. Z důvodu rozpočtového financování 

mailto:reditelka.dpstrebic@gmail.com


 
 

  2/18 

této zakázky je předpokládaná hodnota veřejné zakázky s DPH maximální, tj. zadavatel 
může uhradit nejvýše tuto částku. Nabídky přesahující předpokládanou hodnotu 
veřejné zakázky budou vyřazeny jako nabídky nesplňující zadávací podmínky. 
 
4. Požadavky na varianty nabídky 
Zadavatel nepřipouští podání variant nabídky či nabídkové ceny. 
 
5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu:  
Celkovou částkou stanovenou za předmět plnění veřejné zakázky - ocenění v předepsané 
struktuře dle Přílohy č. 4 této zadávací dokumentace. 
 
Nabídková cena bude uvedena v CZK.  
Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 
(DPH), samostatně DPH a nabídková cena včetně DPH. 
Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky (viz Příloha č. 1 této 
zadávací dokumentace).  
Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena 
bude stanovena jako cena nejvýše přípustná! 
 
6. Obchodní podmínky 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní a smluvní podmínky 
tvořící přílohu č. 3 této zadávací dokumentace, které jsou vypracovány ve formě a struktuře 
návrhu smlouvy. Obchodní a smluvní podmínky je dodavatel povinen zapracovat do návrhu 
smlouvy se zadavatelem předkládaného jako nabídka na realizaci veřejné zakázky dle 
zadávací dokumentace, a to tak, že dodavatel do těchto obchodních a smluvních podmínek 
pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (tj. vlastní identifikační údaje, údaje o 
ceně zboží) a následně takto vzniklý návrh smlouvy předloží ve své nabídce na veřejnou 
zakázku. Jiné zásahy do obchodních a smluvních podmínek zadavatele provedené 
dodavatelem budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek a v případě jejich 
zjištění jsou důvodem pro vyřazení nabídky dodavatele na příslušnou část veřejné zakázky 
z výběrového řízení. 
V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých ustanoveních a částech 
této zadávací dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené 
v obchodních a smluvních podmínkách. 
 
7. Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 
Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze v případě změny sazeb DPH. 
 
8. Dodací podmínky 
Předpokládaný termín zahájení plnění:  nabytí účinnosti smlouvy 
Termín ukončení plnění veřejné zakázky:  do 31. ledna 2020 

 
9. Požadavky na prokázání kvalifikace uchazečů 
Splněním kvalifikace se rozumí: 
a) splnění základních kvalifikačních předpokladů (viz odst. 9.1), 
b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů (viz odst. 9.2), 
 

9.1.  Základní kvalifikační předpoklady  
Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů a to formou čestného 
prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za nebo jménem uchazeče.  
Uchazeč do nabídky vloží vyplněné a podepsané Čestné prohlášení o splnění základních 
kvalifikačních předpokladů uchazeče – Příloha č. 2 zadávací dokumentace. 
 

9.2.  Profesní kvalifikační předpoklady  



 
 

  3/18 

Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením prosté kopie: 

 výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán a 

 dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, 

 nebo výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 

Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku či výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmějí být ke dni podání nabídky 
starší 90 kalendářních dnů.  
 

9.3.  Důsledek nesplnění kvalifikace 
Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu dle požadavků zadavatele, bude 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli 
své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
 
10. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, jiné požadavky zadavatele na 

plnění předmětu veřejné zakázky 
Všechny podmínky a požadavky zadavatele vymezené zadávacími podmínkami budou 
součástí návrhu smlouvy, návrh smlouvy bude tedy odpovídat zadávacím podmínkám a 
nabídce uchazeče. Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám 
a ostatním částem nabídky uchazeče, bude tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky 
a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 
 
Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě, v českém jazyce. 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
 
Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou a 
nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci. Jednotlivé listy nabídky mohou být 
očíslovány ručně, avšak takovým způsobem, že číslování bude vždy jednoznačné, a 
neuvede zadavatele v omyl. 
 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla členěna na následující po sobě jdoucí 
dokumenty: 
 
Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu uchazeč závazně použije Přílohu č. 1 této 
zadávací dokumentace – Krycí list nabídky (vzor). 
 
Podepsaný návrh smlouvy. Součástí zadávací dokumentace jako Příloha č. 3 je návrh 
smlouvy, tento návrh smlouvy obsahuje závazné obchodní podmínky pro uchazeče. 
Uchazeč doplní požadované údaje dle pokynu zadavatele. Pokud návrh smlouvy nebude 
odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky uchazeče, bude tato 
skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 
Změny v úpravě textu smlouvy budou důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče 
ze zadávacího řízení. 
 
Návrh smlouvy musí být podepsán oprávněným statutárním zástupcem. Pokud jedná 
jménem či za uchazeče zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za návrhem 
smlouvy předložena platná plná moc. Zadavatel si vyhrazuje právo na dodatečné 
předložení plné moci v originále nebo v úředně ověřené kopii. 
 
Doklady k prokázání kvalifikace stanovené touto zadávací dokumentací. 
 



 
 

  4/18 

Doklad či certifikát ověřující splnění normy ČSN 60601-2-52 elektrického 
pečovatelského lůžka. 
Katalogové či technické listy jednotlivých poptávaných věcí (elektrické pečovatelské 
lůžko s i bez laterárního náklonu, pasivní antidekubitní matrace a bezdrátový ovladač), ze 
kterých bude možné ověřit minimální technické požadavky stanovené zadavatelem. 
 

11. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 
Hodnotícím kritériem je nejvyšší počet nabídnutých lůžek bez laterárního náklonu. 
V případě, že zadavatel obdrží více nabídek se stejným počtem lůžek bez laterárního 
náklonu, bude pro konečné pořadí uchazečů rozhodující nižší celková nabídková cena vč. 
DPH za celý předmět veřejné zakázky. 
 
12. Podání nabídky 
Lhůta pro podání nabídek končí 1. 11. 2019 v 11.00 hod.  
Nabídka bude doručena na adresu Domov pro seniory Třebíč, Koutkova - Kubešova, 
příspěvková organizace, Koutkova 302, 674 01 Třebíč, v řádně uzavřené obálce opatřené na 
přelepu razítkem a na přední straně označené: „NEOTEVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – 
Dodávka pečovatelských lůžek“. Na obálce bude uvedena adresa odesílatele, na níž je 
možné zaslat oznámení v případě podání nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
Nabídky je možné doručit poštou nebo osobně předat každý pracovní den na adresu 
zadavatele v době od 8.00 hod. do 15.00 hod., poslední den lhůty do 13:00 hod. 
Splnění lhůty pro podání nabídek se posuzuje podle podacího razítka podatelny zadavatele. 
 
13. Ostatní podmínky zadávacího řízení 
Nabídky, které nesplní požadavky uvedené v zadávacích podmínkách, budou z hodnocení 
vyřazeny. 
Zadavatel zruší bez zbytečného odkladu zadávací řízení, pokud: 

- nebudou ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, 
- budou z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni uchazeči. 

 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení kdykoli do uzavření smlouvy, a to i bez uvedení 
důvodu. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo snížení rozsahu předmětu veřejné zakázky.  
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem jiného 
dodavatele, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 
Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebudou otevřeny. 
Zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek. 
Žádný z uchazečů nemá ani ve výše uvedených případech nárok na náhradu nákladů 
spojených s vypracováním a podáním nabídky. 
 
14. Seznam příloh zadávací dokumentace 

 

 Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

 Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
uchazeče 

 Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 

 Příloha č. 4 -  Technická specifikace 

 Příloha č. 5 -  Nabídková cena 
 
V Třebíči 23. 10. 2019 
        …………………………… 

Mgr. Helena Chalupová, ředitelka 



 
 

  5/18 

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace  
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 

Název veřejné zakázky: Dodávka pečovatelských lůžek  

Základní identifikační údaje 

Zadavatel 

Název: 
Domov pro seniory Třebíč, Koutkova - Kubešova, příspěvková 
organizace 

Sídlo: 
Koutkova 302, 674 01 Třebíč 

IČ: 
71184538 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Helena Chalupová, ředitelka 

Dodavatel 

Obchodní firma nebo název 
/ Obchodní firma nebo 
jméno a příjmení:  

 [doplní dodavatel] 

Sídlo / Místo podnikání, 
popř. místo trvalého 
pobytu:  

 [doplní dodavatel] 

IČ:    [doplní dodavatel] 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za uchazeče, 
funkce:  

 [doplní dodavatel] 

Kontaktní osoba:    [doplní dodavatel] 

Tel. kontaktní osoby:  [doplní dodavatel] 

E-mail kontaktní osoby:   [doplní dodavatel] 

Nabídková cena v CZK 

Cena celkem bez DPH: 
Samostatně DPH  

(sazba 15 %): 
Samostatně DPH  

(sazba 21 %): 
Cena celkem včetně 

DPH: 

[doplní dodavatel] [doplní dodavatel] [doplní dodavatel] [doplní dodavatel] 

Počet nabídnutých lůžek bez later. náklonu 

Počet kusů: XX 

 
 
 

------------------------------------------------------------------------------- 
Podpis oprávněné osoby 



 
 

  6/18 

Příloha výzvy č. 2 Zadávací dokumentace 
 

Čestné prohlášení 
 

o splnění základní způsobilosti k veřejné zakázce Dodávka pečovatelských lůžek  
 
 
Já, níže podepsaný ........................................................... jako oprávněný zástupce 

dodavatele ....................................................................................................., se sídlem 

...................................., IČO .................................. 

čestně prohlašuji, že dodavatel 
 
- nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech odsouzen pro trestný čin uvedený v příl. 

č. 3 zákona č. 134/2016 Sb. nebo obdobný trestný čin dle právního řádu země svého 

sídla, přičemž tuto podmínku v případě dodavatele, který je právnickou osobou, splňuje 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; v případě, je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, tuto podmínku splňuje i tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele, 

- nemá v České republice nebo v zemi sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

- nemá v České republice nebo v zemi sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

- nemá v České republice nebo v zemi sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

- není v likvidaci, 

- nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, 

- nebyla vůči němu nařízena nucená správa. 

 

 
V ................................., dne ...................... 

 

 
 
 
        …....…jméno/název dodavatele + podpis oprávněné osoby……… 



 
 

  7/18 

PŘÍLOHA Č. 3 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
zákoník“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 

(Pokyn pro dodavatele: dodavatel vyplní všechna místa v textu označená 
hranatými závorkami [_____] a žlutě podbarvená) 

 
[Obchodní firma, název nebo jméno a příjmení dodavatele] 
Sídlo: [_____] 
IČO: [_____] 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném [_____], sp. zn. [_____] 
zastoupen: [_____] 
bankovní spojení: [_____] 
číslo účtu:  [_____] 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Domov pro seniory Třebíč, Koutkova - Kubešova, příspěvková organizace 
se sídlem: Koutkova 302, 674 01 Třebíč 
IČ: 71184538 
zastoupená: Mgr. Helena Chalupová, ředitelka 
 (dále jen „kupující“) 

II. 
Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží blíže specifikované v čl. III této smlouvy 
a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za zboží zaplatit 
prodávajícímu cenu stanovenou v čl. V této smlouvy. 
 

III. 
Zboží 

Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí dodávka XX ks pečovatelských lůžek, XX kusů 
matrací a 5 kusů bezdrátových ovladačů, jejichž specifikace je nedílnou součástí této 
smlouvy jako příloha č. 1. 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje.  
2. Prodávající předá kupujícímu zboží s veškerým povinným a v rámci veřejné zakázky 
nabídnutým příslušenstvím a vybavením, jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání, 
nejpozději do 31. ledna 2020. 
3. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol, který bude podepsán 
prodávajícím i kupujícím.  
4. Místem plnění je stanovena adresa kupujícího Koutkova 302, 674 01 Třebíč, pokud 
nebude dohodnuto jinak. 
5. Prodávající upřesní termín předání zboží nejméně tři dny předem. 
 

V. 
Cena a platební podmínky 



 
 

  8/18 

1. Celková kupní cena se sjednává dohodou smluvních stran na základě nabídky 
prodávajícího ve výběrovém řízení, a to ve výši:  

 Cena bez DPH: [_____] Kč 
 DPH [_____%] [_____] Kč 
 Cena s DPH celkem: [_____] Kč 
 Slovy: [_____] korun českých. 
2. Rozpis kupní ceny dle jednotlivých položek předmětu koupě je uveden v příloze č. 2. 
3. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 

kupujícím. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

4. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové 
legislativy. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

5. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
odepsána z účtu kupujícího. 

6. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím. 

 
VI. 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci 
1. Kupující nabývá vlastnické právo dnem převzetí zboží. 
2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpeční škody na zboží. 
 

VII. 
Záruka 

Předmět koupě bude po celou dobu záruční lhůty způsobilý k řádnému užívání a zachová si 
obvyklé vlastnosti. Při nedodržení této podmínky má kupující nárok na bezplatnou výměnu 
předmětu koupě. Záruční doba je 24 měsíců od okamžiku převzetí zboží kupujícím. 
V případě, že záruční listy nebo obdobné dokumenty stanovují u jednotlivého zboží či 
jednotlivou součást zboží dobu vyšší, platí doba stanovená v záručních listech. 
 

VIII. 
Sankce 

1. V případě, že prodávající nesplní dodání předmětu koupě v termínu uvedeném v čl. IV. 
této smlouvy, má kupující právo požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. V této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 
 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Kromě důvodů stanovených obchodním zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně 
odstoupit v následujících případech: 
2. Prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší než 45 dnů 
po splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude prodávajícím na 



 
 

  9/18 

tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 
3. Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této smlouvy 
v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud prodávající nesjedná 
do 7 dnů nápravu, přestože bude kupujícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 
4. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek“ č. 07/17 ze dne 15. 5. 2017. 
2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s 
výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, 
jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním 
Kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům nedopustil 
žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.  
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno je určeno pro 
prodávajícího a jedno pro kupujícího. 
5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem, 
jakož i dalšími účinnými právními předpisy. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. 
7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží Zhotoviteli. Současně bere Zhotovitel na 
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 
8. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
 
Za prodávajícího:      Za kupujícího 
V [_____] dne [_____] V Třebíči dne …………. 
 
 
 ……………………. ………………………. 
[jméno a podpis osoby oprávněné  Mgr. Helena Chalupová 
jednat jménem či za uchazeče] ředitelka 
 [funkce]  

 



   

 

10/17 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace (Příloha č. 1 Kupní smlouvy) 
 

Technická specifikace  

Parametr Požadavek 

Nabídka-doplní 
uchazeč 

ano/ne, příp. 
číselnou 
hodnotu 

Elektricky polohovatelné a nastavitelné lůžko s dělenými postranicemi s nízkou 
ložnou plochou 

Ložná plocha 

Vnější rozměry lůžka 105 x 205 cm, tolerance 
maximálně +/- 2 cm 

 
Ano 

 

Vnitřní rozměry ložné plochy 200 x 85 cm, 
tolerance maximálně +/- 2 cm, s možností 
prodloužení o 20 cm bez použití nástrojů 

Ano 
 

4 dílná ložná plocha s lakovaným rámem, s 
provětrávanými sítěmi, které se dají oddělit pro 
lepší čistitelnost a přístup k podvozku, a to bez 

jakéhokoliv nářadí  

Ano 

 

Nosnost lůžka min. 210 kg Ano 
 

Elektricky polohovatelný zádový a stehenní díl 
(samostatně i současně) 

Ano 
 

Zádový díl ložné plochy musí mít minimálně délku 
80 cm 

Ano 
 

Mechanicky polohovatelný lýtkový díl Ano 
 

Nepolohovatelný pánevní díl, pevně na rámu 
lůžka 

Ano 
 

Podstupování zádového dílu od pánevního dílu, a 
to v rozsahu minimálně o 10 cm 

Ano 
 

Podstupování stehenního dílu od pánevního dílu, 
a to v rozsahu minimálně o 5 cm 

Ano 
 

CPR - zádový a stehenní díl s možností 
jednoduchého odblokování jednou rukou a bez 

nutnosti přemisťovat klienta 
Ano 

 

Spodní poloha lůžka max. 25 cm, tolerance +/- 2 
cm 

Ano 
 

Automatické zastavení lůžka ve střední poloze, 
výška ložné plochy od země 40 cm (+/-2 cm) pro 

bezpečnou mobilizaci klientů 
Ano 

 

Horní poloha lůžka min. 80 cm Ano 
 

Postranice 

Hliníkové profily postranic se zakulaceným 
madlem v dekoru dřeva, odstín kakao, dělené v 

poměru 50:50 nebo 60:40 bez prostředního 
sloupku 

Ano 

 



   

 

11/17 

Spustitelné s pojistkou proti nechtěnému spuštění 
na levé i pravé straně postranice 

Ano 
 

Min. 4 výškové pozice postranic, nejvyšší 
výšková pozice min. 40 cm nad ložnou 

plochou 
Ano 

 

Postranice nesmí v žádné poloze 
přesahovat půdorys lůžka 

Ano 
 

Postranice zasouvací nikoliv výklopné 
 

Ano 
 

Čela lůžka 

Dřevěná s LTD výplní, dekor dle výběru ze 4 
možností, madlo čela a orámování z masivního 

dřeva, mořena dekoru dle výběru  
Ano 

 

Design čela v nožní části se zakulaceným 
úchopovým madlem 

Ano 
 

Podvozek 

4 pojezdová kolečka o průměru minimálně 50 mm Ano 
 

Kolečka nepřesahující půdorys lůžka v žádné 
výškové a polohovatelné pozici  

Ano 
 

Kolečka v ochranném krytu vždy po celé délce 
osy lůžka, v dekoru lůžka (dekor uni béžová) 

Ano 
 

Centrální brzda na každé ose zvlášť (po obou 
stranách lůžka), možnost odbrzdit lůžko ve všech 

výškových pozicích 
Ano 

 

Ovladač 

Opatřený jasnými piktogramy se světelným 
ukazatelem zvolené polohy 

Ano 
 

Opatřený mechanickým zámkem pro zamknutí 
funkcí 

Ano 
 

Umožňující zdvih ložné plochy Ano 
 

Naprogramované automatické polohy Kardiacké 
křeslo a semi-Fowlerova poloha v leže nebo  

Trendelenburg   
Ano 

 

Hrazda 

Součástí lůžka bude lakované hrazda 
s hrazdičkou 

Ano 
 

Nosnost minimálně 75 kg Ano 
 

Rukojeť plastová Ano 
 

Výškově nastavitelný řemen Ano 
 

Norma 

Lůžko musí splňovat normu EN 60601-2-52, 
případně rovnocenný doklad 

 Ano 
 

 



   

 

12/17 

2 kusy nových elektricky polohovatelných a nastavitelných lůžek s laterálním 
náklonem 

Ložná plocha 

Vnější rozměry lůžka 100 x 220 cm, tolerance 
maximálně +/- 2 cm 

 
Ano 

 

Vnitřní rozměry ložné plochy 200 x 85 cm 
(tolerance maximálně +/- 2 cm) 

Ano 
 

Možnost prodloužení o 15 cm bez použití nástrojů 
(tolerance maximálně +/- 2 cm) 

Ano 
 

4 dílná ložná plocha s lakovaným rámem 
s kovovou sítí  

Ano 
 

Nosnost lůžka min. 200 kg Ano 
 

Elektricky polohovatelný zádový a stehenní díl 
(samostatně i současně) 

Ano 
 

Laterální náklon min. +/- 15° pomocí 
elektromotoru, náklon nesmí být z důvodu 

bezpečnosti větší, než 16° 
Ano 

 

Možnost náklonu do TR/ATR polohy min. 15° 
pomocí elektromotoru 

Ano 
 

Mechanicky polohovatelný lýtkový díl Ano 
 

Nepolohovatelný pánevní díl, pevně na rámu 
lůžka 

Ano 
 

Podstupování zádového dílu od pánevního dílu, a 
to v rozsahu minimálně o 10 cm 

Ano 
 

CPR - zádový a stehenní díl s možností 
jednoduchého odblokování jednou rukou a bez 

nutnosti přemisťovat klienta 
Ano 

 

Postranice 

3 celohliníkové spustitelné průběžné postranice 
na každé straně s výplní, dekor uni béžová 

Ano 
 

Spustitelné s pojistkou proti nechtěnému spuštění 
na levé i pravé straně postranice 

Ano 
 

Možností prodloužení postranic v případě 
prodloužení ložné plochy, a to bez použití nářadí  

Ano 
 

Min. 2 výškové pozice postranic, nejvyšší 
výšková pozice min. 40 cm nad ložnou 

plochou 
Ano 

 

Postranice nesmí v žádné poloze 
přesahovat půdorys lůžka 

Ano 
 

Postranice zasouvací nikoliv výklopné 
 

Ano 
 

Čela lůžka 

Čela s výplní z HPL, dekor uni béžov, bočními 
hliníkovými ochrannými sloupky a hliníkovým 

příčným vodícím madlem  
Ano 

 

Celé čela na obou stranách jednoduše 
odnímatelná  pro lepší přístup k nohám a hlavě 

klientů 
Ano 

 



   

 

13/17 

V rozích čel ochranné rolny proti poškození lůžka 
při manipulaci 

 
Ano 

 

V nožní části čela integrovaná skrytá polička (pro 
uložení lůžkovin, sesterského ovladače) 

 
Ano 

 

Podvozek 

kolečka s centrálním ovládáním brzd průměr min. 
150 mm, 1 s aretací přímého směru 

Ano 
 

Sloupový podvozek lůžka – 3 sloupové 
mechanismy pod lůžkem 

Ano 
 

Kovové části podvozku v RAL 9006, podvozek 
chráněn plastovým krytem  

Ano 
 

Zdvih lůžka pomocí elektromotoru v rozsahu od 
spodní polohy lůžka max. 43 cm do horní polohy 
lůžka min. 80 cm (tolerance maximálně +/- 2 cm) 

Ano 
 

LED diodové noční podsvícení lůžka Ano 
 

Lůžko opatřeno zálohovou baterií s vlastní 
autodiagnostikou kapacity a životnosti 

Ano 
 

Ovladač 

Opatřený jasnými piktogramy požadované funkce Ano 
 

Pacientský ruční ovladač lůžka s bezpečnostní 
ochranou proti nechtěnému polohování se 

zabudovanou LED diodou, která nahrazuje ruční 
svítilnu v případě potřeby nočního režimu, volně 

umístitelný po celém lůžku dle požadavku klienta 

Ano 

 

Centrální sesterský ovládací panel mobilní (není 
fixně integrován do čela lůžka, ani jiné části lůžka) 

s bezpečnostní ochranou proti nechtěnému 
polohování, s možností uzamčení jednotlivých 

poloh a s předprogramovanými polohami 
(minimálně: poloha CPR, kardiacké křeslo, 

profylaxe, vyšetřovací poloha) 

Ano 

 

Ovladač nožní s dvojitou ochrannou proti 
nechtěnému polohování (elektronicky a 

mechanicky), určený na ovládání laterálního 
náklonu pro lepší manipulaci klienta – ovladač 

musí být umístěn na každé straně lůžka 

Ano 

 

Hrazda 

Součástí lůžka bude lakované hrazda 
s hrazdičkou 

Ano 
 

Nosnost minimálně 75 kg Ano 
 

Rukojeť plastová Ano 
 

Výškově nastavitelný řemen Ano 
 

Norma 



   

 

14/17 

Lůžko musí splňovat normu EN 60601-2-52, 
případně rovnocenný doklad 

 Ano 
 

 

Antidekubitní matrace  
 

Rozměr  
 

Výška matrace minimálně 14 cm, šířka a délka 
matrace musí odpovídat vnitřním rozměrům ložné 

plochy dodávaných lůžek 
Ano 

 

Šířka a délka matrace musí odpovídat vnitřním 
rozměrům ložné plochy dodávaných lůžek 

Ano 
 

Typ  
 

Pasivní antidekubitní matrace min. pro vyšší riziko 
vzniku dekubitů (III. stupeň) 

Ano 
 

Nosnost minimálně 200 kg Ano 
 

Potah  
 

Paropropustný a voděodolný potah proti vnějším 
tekutinám (vodní sloupec min. 2000 mm), pružný 

minimálně ve dvou směrech 
Ano 

 

Spodní strana matrace z protiskluzného materiálu Ano 
 

Snadno snímatelný, zip po celém obvodu, 
překrytý chlopou proti znečištění 

Ano 
 

Spoje potahu v rozích svařované, zabraňující 
průsaku nečistot do jádra matrace 

Ano 
 

Materiál potahu antibakteriální, dezinfikovatelný 
běžnými čisticími prostředky 

Ano 
 

Na potahu piktogramy (prací symboly, označení 
stran, pro lepší orientaci při rotaci matrace pro 

zvýšení životnosti) 
Ano 

 

Jádro matrace  
 

Sendvičová z min. 2 druhů pěny o různých 
hodnotách 

Ano 
 

Spodní nosná pěna tvořená studenou PUR pěnou 
s hustotou min. 50 kg/m3 

Ano 
 

Vrchní pěna matrace s antidekubitními prořezy 
v zónách hlava, trup, nohy, v kombinaci studená 

pěna 
Ano 

 

Na spodní straně matrace prořezy v místech, kde 
dochází k polohování dílů ložné plochy, aby při 

polohování nedocházelo k deformacím matrace 
při akceptaci rotace 

Ano 

 

 
 
 
 
 

 

 



   

 

15/17 

5 kusů bezdrátových ovladačů k lůžku s nízkou ložnou plochou 

Ovladač s bezpečnostní pojistkou pro 
jednoduchou a intuitivní mobilizaci klienta – 

ovládání jednou rukou 
Ano 

 

Tlačítka ovladače viditelná a lehce rukou 
dosažitelná pro klienta v každé poloze lůžka a 
v každé poloze klienta na lůžku s ohledem na 

jeho zdravotní stav – ovladač je možné nastavit a 
umístit bez nářadí do pozice na lůžku dle 

požadavku klienta   

Ano 

 

Funkce výškového zdvihu a polohování zádového 
dílu 

Ano 
 

Bezdrátová technologie, umístitelný na jakékoliv 
lůžko s dělenými postranicemi, sloužící 

k samostatnosti a autonomii 
Ano 

 



   

 

16/17 

 
Příloha č. 5 zadávací dokumentace (Příloha č. 2 Kupní smlouvy) 

 

Název zboží 
Počet 
kusů 

Cena za kus 
bez DPH 

DPH 
Cena za 

kus včetně 
DPH 

Cena 
celkem bez 

DPH 

Cena 
celkem 

včetně DPH 

Elektrické polohovatelné lůžko bez laterárního náklonu 

[uchazeč doplní přesnější označení] 
XX 

     

Elektrické polohovatelné lůžko s laterárním náklonem 

[uchazeč doplní přesnější označení] 
2      

Antidekubitní matrace 

[uchazeč doplní přesnější označení] 
XX      

Bezdrátový ovladač k lůžku 

[uchazeč doplní přesnější označení] 
5      

Cena celkem   

 
Cena zahrnuje všechny náklady na řádné a úplné provedení předmětu poptávky, tj. dodání, doprava, instalace, zaškolení, příp. ostatní 
související náklady. Nabídková cena je stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním 
měnám až do doby dokončení předmětu zakázky. 
 
 
 
 

V ..........................dne ....................... 
 
 
 
.........................................................  

           Podpis osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 


